

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد:

احتمال تغییر نوبت شارژ کالابرگ در پاییز

هیچ دهکی حذف نمی شود

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به احتمال تغییر ترتیب شارژ کدهای ملی در پاییز، عنوان کرد که این جابه جایی صرفا مربوط به زمانبندی شارژ بوده و به معنای حذف هیچیک از دهک های در آمدی از طرح کالابرگ نیست.
گزارش ایسنا، یعقوب اندایش – معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی – درباره زمانبندی شارژ کالابرگ توضیح داد: از این پس شارژ کالابرگ به جای روزهای

همکاری اتمی ایران و روسیه ((مفصل)) شد

رئیس روس‌اتم از گفت‌وگوی مفصل رؤسای جمهور ایران و روسیه درباره نیروگاه بوشهر خبر داده است.

گروه اقتصادی خبرگزاری فارس؛ رئیس شرکت روس‌اتم، الکسی لیخاچوف گفته است که پوتین و پزشکیان رئیس جمهوری ایران درباره وضعیت نیروگاه هسته‌ای بوشهر به‌طور مفصل گفت‌وگو کردنداز سه سال پیش عملیات ساخت واحد ۲ و ۳ نیروگاه اتمی در بوشهر وارد فاز اجرایی شده است.ایران در برنامه هفتم توسعه ساخت ۳ هزار مگاوات نیروگاه اتمی راه هدف کرده و قصد دارد ظرفیت تولید برق اتمی خود را ۳ برابر کند.
رقمی که ناترازی برق ایران در صنعت را صفر می‌کند.

ماهواره‌های جدید ایران در مسیر ساخت و پرتاب

سرپرست پژوهشگاه فضایی ایران از توسعه ماهواره ناهید ۳ برای قرارگیری در مدار ژئو و ساخت ناهید ۲/۵ با قابلیت منظومه‌سازی خبر داد.

به گزارش‌فارس، نادر مکاری سرپرست پژوهشگاه فضایی ایران امروز در حاشیه بیست‌ونهمین نمایشگاه الکامپ، در گفت‌وگو با خبرنگار فارس درباره آخرین پروژه‌های پژوهشگاه فضایی ایران اظهار کرد: پژوهشگاه همانند گذشته توسعه ماهواره‌ها را در حوزه‌های مختلف دنبال می‌کند و ماهواره‌های سنجنشی، مخابراتی و ناوبری در این مجموعه در حال توسعه هستند.

وی افزود: در حوزه ماهواره‌های سنجنشی، سری ماهواره‌های «پارس» را در دست داریم و در حوزه ماهواره‌های مخابراتی نیز سری «ناهید» در حال توسعه است. ماهواره ناهید ۲ و همچنین ناهید ۳ از جمله پروژه‌های این حوزه هستند که ناهید ۳ برای قرارگیری در مدار ژئو طراحی شده است.سرپرست پژوهشگاه فضایی ایران ادامه داد: ماهواره «ناهید۲/۵» نیز در حال توسعه است که قابلیت منظومه‌سازی دارد و در واقع نسخه ارتقا‌یافته ناهید ۲ محسوب می‌شود.

توسعه خدمات فضایی با هاب ملی سنجنش از دور «راز»

مکاری با اشاره به برنامه‌های پژوهشگاه برای توسعه خدمات فضایی گفت: در کنار توسعه ماهواره‌ها، سامانه‌های خدمات فضایی نیز در پژوهشگاه در حال توسعه است که یکی از مهم‌ترین آنها هاب ملی سنجنش از دور با عنوان «راز» یا «رصد اطلاعات زمین» است.وی هدف از راه‌اندازی این سامانه را ارائه خدمات به صنایع مختلف و ایجاد یک پایگاه جامع از داده‌های فضایی عنوان کرد و گفت: این سامانه فضایی را برای دلشگاه‌ها و پژوهشگران ایجاد می‌کند تا بتوانند از داده‌ها استفاده کرده و الگوریتم‌های خود را توسعه دهند.به گفته سرپرست پژوهشگاه فضایی ایران، «راز» قابلیت اشتراک‌گذاری داده‌ها را نیز دارد و «صنایع مختلف از جمله حوزه‌های زمین‌شناسی و محیط زیست می‌توانند از طریق API به این سامانه دسترسی داشته باشند.مکاری با بیان اینکه فاز نخست توسعه این سامانه تکمیل شده است، گفت: فازهای بعدی نیز در دست توسعه قرار دارد و قرار است این سامانه در «ابر دولت» قرار گیرد و از یک زیرساخت قوی بر خوردار شود تا بتواند خدمات سنجنش از دور را در حوزه‌های مختلف به سراسر کشور ارائه کند.

توسعه سامانه‌های ناوبری و مخابراتی وی با اشاره به سایر برنامه‌های پژوهشگاه فضایی اظهار کرد: به موازات توسعه هاب ملی سنجنش از دور، سامانه‌های دیگری در حوزه‌های ناوبری و مخابراتی نیز در برنامه پژوهشگاه قرار دارد.مکاری افزود: در راهبردهای پژوهشگاه بازآرایی انجام شده و پژوهشگران مجموعه در حال توسعه این سامانه‌ها هستند.سرپرست پژوهشگاه فضایی ایران همچنین درباره استفاده از هوش مصنوعی در پروژه‌های این مجموعه گفت: در پژوهشگاه فضایی از الگوریتم‌های هوش مصنوعی در حوزه‌های مختلف استفاده می‌شود و یک تیم قوی هوش مصنوعی در پژوهشگاه فعالیت دارد.وی ادامه داد: بخش قابل توجهی از متخصصان پژوهشگاه این مهارت را دارند و هوش مصنوعی به عنوان یکی از ابزارهای کاری آنها در توسعه الگوریتم‌ها، افزایش دقت الگوریتم‌ها، تحلیل داده‌ها، طراحی‌ها و توسعه ماهواره‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد. توسعه نمونه دوم بلوک انتقال مداری سامان مکاری در ادامه با اشاره به دیگر پروژه‌های پژوهشگاه گفت: بلوک انتقال مداری «سامان ۲» نیز در دست توسعه قرار دارد و مراحل اجرای این پروژه‌ها در حال پیگیری است.سرپرست پژوهشگاه فضایی ایران درباره زمان‌بندی اجرای این پروژه‌ها نیز اظهار کرد: پروژه‌ها به صورت فازبندی شده دنبال می‌شوند و در حال حاضر فاز طراحی آغاز شده است و تلاش می‌کنیم در کمترین زمان ممکن آنها را به مرحله پرتاب برسانیم.مکاری در پایان با تأکید بر تداوم فعالیت‌های پژوهشگاه فضایی گفت: پژوهشگاه همانند سابق در حال فعالیت است، به چرخه فعالیت بازگشته و همه فعالیت‌های آن در حوزه‌های مختلف در حال انجام است.

خبر



۲۰ و ۲۵ هر ماه، در تاریخ های ۵، ۱۵ و ۲۵ ماه انجام می شود و خریده‌ها نیز هر ۱۰ روز یکبار توزیع خواهد شد.

وی با اشاره به شایعات مطرح شده درباره حذف یکی از نوبت های شارژ ماهانه، گفت: شارژ پنجم شهریور مربوط به مردادماه بوده و هیچ گروهی از دریافت کالابرگ حذف نشده است.

اندایش در یک برنامه تلویزیونی عنوان کرد: ممکن است در پاییز، ترتیب شارژ کدهای ملی تغییر کند. در حال حاضر شارژ از کدهای ملی صفر، یک و دو آغاز می‌شود، اما ممکن است از نیمه دوم سال، کدهای ملی ۷، ۸ و ۹ در اولویت شارژ قرار گیرند و کدهای صفر، یک و دو در نوبتهای بعدی شارژ شوند. این جابه جایی در ترتیب شارژ کدهای ملی به معنای حذف هیچ دهکی نیست.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان کرد: همه دهک های درآمدی در سه نوبت ماهانه، شارژ کالابرگ خود را دریافت خواهند کرد.

آبرسانی پایدار به ۵۳۵۳ روستا در کشور

برنامه آبرسانی به ۲۵۰۰ روستا تا پایان سال



۶۱۴ هزار نفر است و اعتباری حدود ۱۰۵۰ میلیارد تومان دارند. امینی خاطرنشان کرد: ما در سه‌ماهه دوم ۱۷ پروژه، در سه‌ماهه سوم ۶ پروژه و در سه‌ماهه چهارم ۱۲ پروژه آب و فاضلاب را در شهرها و روستاها به بهره‌برداری می‌رسانیم. این موارد جدا از پروژه‌هایی است که برای روستا برنامه‌ریزی کرده‌ایم و ان‌شاءالله تا آخر سال این عدد را به ۲۵۰۰ روستا خواهیم رساند.

وی درباره برنامه توسعه آب‌شیرین‌کن‌ها نیز گفت: بخشی از این پروژه‌هایی که اشاره کردم، پروژه‌های آب‌شیرین‌کن هستند، به‌خصوص در استان‌های ساحلی ما در استان بوشهر، استان هرمزگان و استان سیستان و بلوچستان که جزئیات آن را می‌توانیم ارائه کنیم.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با اشاره به شاخص بر‌خورداری از آب شرب اظهار کرد: خوشبختانه در بحث آب شرب و در بخش آب شرب شهری، شاخص بر‌خورداری ما حدود ۹۰۹۹ درصد است و در بخش روستایی حدود ۸۷ درصد است که ان‌شاءالله بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، در انتهای برنامه هفتم توسعه، عدد ۸۷ درصد در بخش روستایی را به ۹۲ درصد خواهیم رساند.

افت آبخوان‌ها و تأثیر آن بر کیفیت آب

امینی در پاسخ به پرسشی درباره تأثیر افت سفره‌های زیرزمینی بر کیفیت آب و استان‌هایی که با این مشکل مواجه هستند، گفت: کاهش بارش‌ها و در حقیقت افت آبخوان‌ها تأثیر مستقیمی بر کیفیت آب زیرزمینی دارد. برنامه‌ریزی وزارت نیرو این است که به صورت پیوسته، هم در خصوص کمیت و هم در خصوص کیفیت، رصد و پایش داشته باشد.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور ادامه داد: به خصوص در استان‌های خراسان رضوی، فارس، اصفهان، مرکزی و یزد افت آبخوان را داریم و این افت آبخوان‌ها باعث افت کیفیت می‌شود. ما با برنامه‌ریزی و جایگزین کردن منابع آبی دیگر، از آب زیرزمینی یا آب سطحی یا آب دریا، تلاش خواهیم کرد کیفیت آب را به صورت تضمینی در اختیار مردم قرار دهیم تا نگرانی از بابت کیفیت آب نداشته باشند.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور افزود: در محل‌هایی که در برخی مقاطع نگرانی‌هایی از بابت کیفیت آب ایجاد می‌شود، همکاران ما ورود پیدای می‌کنند و اگر نیاز به اقدام در خصوص حذف آن سرچشمه از شبکه آب شرب شهر یا روستا، نصب دستگاه‌هایی برای افزایش کیفیت یا اختلاط منابع وجود داشته باشد تا رقت ایجاد شود و شاخص کیفی به استاندارد برسد، این اقدامات در سطح کشور انجام می‌شود.

امینی گفت: حدود دو ماه پیش آزمایشگاه‌های کنترل کیفی سیار را نیز به ناوگان کنترل کیفی خود اضافه کردیم که نشان‌دهنده حساسیت ما نسبت به موضوع کیفیت آب است و در این خصوص دقت خواهیم کرد.

بهره‌برداری از ۲۹ پروژه آب و فاضلاب تا پایان سال

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در پاسخ به پرسشی درباره ۲۹ طرحی که قرار است تا پایان سال به بهره‌برداری برسد، اظهار کرد: ما برنامه‌ریزی بسیار خوبی در خصوص پروژه‌های اساسی خود در صنعت انجام داده‌ایم. امسال به دلیل شرایط جنگ، مقداری محدودیت اعتباری داریم، ولی با همین اندک اعتبار نیز در تلاش هستیم در نقاط و پروژه‌هایی هزینه کنیم که بیشترین اثربخشی را برای مردم عزیزمان داشته باشد.

امینی ادامه داد: بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، در تابستان، یعنی انتهای تابستان، ۱۷ پروژه در بخش تصفیه‌خانه‌های آب و فاضلاب و پروژه‌های آبرسانی آماده بهره‌برداری کردیم. ۶ پروژه را ان‌شاءالله تا آخر پاییز به بهره‌برداری می‌رسانیم و در فصل زمستان نیز تا انتهای این فصل ۱۲ پروژه را به بهره‌برداری خواهیم رساند.

وی افزود: ۲۹ پروژه از این پروژه‌ها، پروژه‌های فاضلاب هستند که ان‌شاءالله تا آخر سال به بهره‌برداری می‌رسند. این پروژه‌ها ظرفیت ۹۰۱ هزار مترمکعب در شبانه‌روز برای جمعیت ۵ میلیون و ۶۳۲ هزار نفر دارند و اعتباری حدود ۵۵۸۵ میلیارد تومان برای آنها در نظر گرفته شده است. س مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: ۶ پروژه از پروژه‌هایی که اشاره کردم، پروژه‌های آب هستند که ظرفیت آنها ۱۲۲ هزار مترمکعب در شبانه‌روز برای جمعیت

بلوکه کردن بخشی از تسهیلات اعطایی به عنوان ضمانت، ممنوع است



تسهیلات‌گیرنده به افتتاح حساب نقدی و توثیق آن و سپس پرداخت تسهیلات، ممنوع است؛ اما چنان‌چه خود تسهیلات‌گیرنده (در راستای قانون عدم سپردن وثیقه ملکی به بانک‌ها مصوب سال ۱۳۸۰ و در محدوده مذکور در قانون یاد

شده، آزادانه به معرفی حساب نقدی و یا سپرده نقدی خویش برای وثیقه تسهیلات اقدام کند، امکان‌پذیر است.

بر این اساس، بند دوم بخشنامه شماره ۰۰/۳۷۵۵۱۷ مورخ ۲۳ اسفند ۱۴۰۰ موضوع عدم امکان توثیق هرگونه سپرده به عنوان وثیقه نقدی تسهیلات، ابطال و به شرح فوق اصلاح

می‌شود.

لازم به توجه است در این راستا به موجب بخشنامه شماره ۹۹/۱۰۰۸۳۲ مورخ ۹ تیر ۱۳۹۹، وثیقه نقدی باید در قالب سپرده سرمایه‌گذاری مدت‌دار باشد و پرداخت سود علی‌الحساب به سپرده مذکور معادل نرخ سود متناظر با دوره زمانی آن سپرده، مشابه سپرده‌هایی که وثیقه تسهیلات نیستند، الزامی است.

پرداخت نرخ سود کمتر از نرخ سود متناظر با دوره زمانی آن سپرده توسط بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی تخلف محسوب شده و بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی متخلف مشمول اقدامات نظارتی بانک مرکزی می‌شود.

بدیهی است مؤسسات اعتباری موظفند در خصوص موضوع اخذ وثیقه، تمام قوانین و مقررات مربوط از جمله «ابین‌نامه اجرایی ماده ۷ قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها» (موضوع اموال و دارایی‌های قابل توثیق) مصوب جلسه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۴ هیأت وزیران و ابلاغی طی بخشنامه شماره ۰۴/۱۰۷۸۹۶ مورخ ۹ مرداد ۱۴۰۴ و «دستورالعمل مدیریت ریسک اعتباری در مؤسسات اعتباری» مصوب جلسه ۲۵ آذر ۱۴۰۴ هیأت عالی بانک مرکزی و ابلاغی به موجب بخشنامه شماره ۰۲/۲۵۸۵۱۹ مورخ ۸ دی ۱۴۰۴ را رعایت کنند.

واکنش قالیباف به اقدامات

وزیر خزانه‌داری آمریکا

قالیباف نوشت: قیمت نفت آتی عمان، بازده اوراق قرضه دولت امریکا و میزان ذخایر استراتژیک نفت را خوب تماشا کن.

به گزارش تسنیم، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در حساب کاربری خود خطاب به بستن وزیر خزانه‌داری آمریکا نوشت:

قیمت نفت آتی عمان، بازده اوراق قرضه دولت امریکا و میزان ذخایر استراتژیک نفت را خوب تماشا کن.

قهرمان! هرچی زور داری بزن که در قیمت نفت آتی بیشتر مداخله کنی! چون کل حرفه تو به این بستگی دارد. یا اینکه به تخلیه نفت از ذخایر استراتژیک بیشتر از حد خطرناک ادامه بده و سقوط غارهای نمکی ذخیره نفت در اثر کاهش شدید ذخایر راتماشا کن، یا به خدلهای نمک نگزل‌س پناه ببر و دعا کن که جاه‌های ذخیره سقوط نکنند.

دینا پاپ کورن خریده و تو را تماشا می‌کند.

در توضیح این توییت رییس مجلس ذکر سه نکته ضروری است:

بستن برای پایین آوردن بازدهی اوراق بلندمدت (به‌ویژه ۱۰ساله) دست به خریدهای بازخرید در بازار اوراق بدهی امریکا به امید کاهش هزینه استقراض پیش از انتخابات میان‌دوره روی آورده است. اما بازار تا حد زیادی در برابر این مداخلات مقاومت نشان داده و بازدهی‌ها بالا مانده یا حتی بالا رفته است. منتقدان (از جمله برخی چهره‌های قدیمی وال‌استریت مثل استنلی دراکن‌میلر) این اقدامات را ناکارآمد و بی‌اثر می‌دانند و بازار را در لبه برنگاه ارزیابی می‌کنند. به دلیل جنگ با ایران و اختلال در تنگه هرمز، دولت ترامپ (از طریق وزارت انرژی) حجم عظیمی از نفت SPR از طریق تبادل اضطراری آزاد کرده است. سطح ذخایر به پایین‌ترین میزان از اوایل دهه ۱۹۸۰ رسیده (در برخی گزارش‌ها نزدیک یا زیر ۳۰۰ میلیون بشکه و حتی نزدیک به محدوده خطر قانونی حدود ۲۵۲ میلیون بشکه). ذخایر استراتژیک نفت در غارهای نمکی عظیم زیرزمینی در نگزل‌س و لوئیزیانا ذخیره می‌شود؛ یکی از مهم‌ترین سایت‌ها Bryan Mound در نزدیکی نگزل‌س است.

تخلیه بیش از حد این غارها ریسک‌های ساختاری دارد: فشار هیدرولیکی، پایداری دیواره‌های نمکی، یکپارچگی چاه‌ها و امکان فروریزختن یا آسیب دائمی به ظرفیت ذخیره‌سازی. گزارش‌های کارشناسی متعدد قبلاً به مسائل کیفیت کار، تغییر شکل چاه‌ها و ریسک در سایت‌هایی مثل Bryan Mound اشاره کرده‌اند.

برخی معامله‌گران نفت با سیگنال‌های بستن به کاهشی بودن قیمت‌های آتی نفت امیدوار شده‌اند و این در حالی است که قیمت آتی نفت عمان و امارات که نشان‌دهنده انتظار بازار از وضعیت لاین مولژی عبور از هرمز ارزیابی می‌شود، در روزهای گذشته از ۱۰۰ دلار هم عبور کرده است. آمریکا روی کاهش قیمت نفت آتی این کشورها در نتیجه بازی‌های روانی و اطمینان دادن نسبت به بازگشایی لاین جنوبی هرمز حساب کرده بود. این انتظارات از قیمت آتی نفت در کنار ته کشیدن ذخایر استراتژیک و افزایشی شدن نرخ بازده اوراق قرضه، وضعیتی یغرنج برای بستن و دولت ترامپ ایجاد کرده است که تلاش می‌کنند با لفاظی در مورد ایران آن را لاپروشانی کنند اما شاخص‌ها شفاف‌تر و صریح‌تر سخن می‌گویند.

عارف:

از این پس پاسخ ما «نامتوازن»، «چندلایه» و «سلب‌کننده امنیت متجاوز» خواهد بود

محمدرضا عارف با بیان اینکه «جنايات جديد آمريکا عليه ملت ايران، معادلات امنيتي و دکترين دفاعی ما را تغيير داد تاکيد کرد: از این پس پاسخ ما «نامتوازن»، «چندلایه» و «سلب‌کننده امنیت متجاوز» خواهد بود.

به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در صفحه کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: «جنايات جديد آمريکا عليه ملت ايران، معادلات امنيتي و دکترين دفاعی ما را تغيير داد. از این پس پاسخ ما «نامتوازن»، «چندلایه» و «سلب‌کننده امنیت متجاوز» خواهد بود. آمريکايی‌ها بايد به فکر ذخيره بنزين و سوخت باشند؛ ماه‌های سیاهی در انتظار اقتصاد آمريکاست»

کتابه بقالی به وزیر خزانه‌داری آمریکا:

تاریخ فراتر از حیاط پشتی خانه شماس‌ت

سختگوی وزارت خارجه با کتابه به وزیر خزانه‌داری آمریکا نوشت که او «عمق تاریخ و تمدن، و غنای فرهنگ ایران را با مساحت حیاط پشتی دوران کودکی‌اش اشتباه گرفته است»

به گزارش ایسنا، «سماعیل بقالی» سختگوی وزارت امور خارجه در پیامی در شبکه ایکس به مسائلت سالروز شهادت «رئیسعلی دلواری» و روز ملی مقاومت در برابر استعمار نوشت: امروز، ۱۲ شهریور، سالروز شهادت رئیسعلی دلواری یک روز ملی مبارزه با استعمار انگلیس است؛ مردی که بیش از یک قرن پیش، در همین سواحل جنوبی، در برابر ارتش امپراتوری انگلیس ایستاد. رئیسعلی شهید شد، اما مقاومت و ایستادگی تداوم یافت.در چنین روزی، بد نیست نکته‌ای را به اسکات بستن وزیر خزانه‌داری آمریکا یادآور شویم؛ کسی که برای توضیح تصورش از ایران، به خاطرات کودکی‌اش از حیاط خانه‌ای در کارولینای جنوبی و کشتن مارهای سمی با قمه و شن کشش متوسل شده است.اتفاقا مشکل بستن همین جاست: او عمق تاریخ و تمدن، و غنای فرهنگ ایران را با مساحت حیاط پشتی دوران کودکی‌اش اشتباه گرفته است.

بیش از یک قرن پیش، انگلیس با همه قدرت و قساوتش به بوشهر و تنگستان لشگر کشی کرد. رئیسعلی دلواری را کشتند، اما مقاومت با نیروی بیشتر تداوم یافت. «جنگ انتخابی» و غیرقانونی شما هم قرار بود با توسل به قساوت حداکثری، ملت ایران را به فروپاشی بکشاند؛ اما آنچه بیش از همه فروپاشیده، توهم قدرت مطلق شما و همه اعتبار اخلاقی مورد ادعایتان بوده است.تاریخ وسعتی بسیار فراتر از خاطرات یک کودک و حیاط پشتی آنها دارد؛ و قضاوتش درباره کسانی که هنوز با قمه و شن کشن، خود را قهرمان حیاط پشتی‌شان می‌پندارند، روشن است.